Р Е Ш Е Н И Е

СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КОРЕНОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

от 23.04.2025                                                                                                                              № 669

г. Кореновск

О внесении изменении в решение Совета муниципального образования

Кореновский муниципальный район Краснодарского края от 26 марта 2025

№ 649 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле

на территории муниципального образования Кореновский

муниципальный район Краснодарского края»

  В соответствии с Федеральным законом от 26 декабря 2024 г. N 487-ФЗ

«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской

Федерации», Совет муниципального образования Кореновский муниципальный

район Краснодарского края РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета муниципального образования Кореновский

муниципальный район Краснодарского края от 26 марта 2025 № 649 «Об

утверждении положения о муниципальном земельном контроле на территории

муниципального образования Кореновский муниципальный район

Краснодарского края» следующие изменения:

1.1.В наименовании, тексте решения и Приложения к нему слова

«Кореновский район» заменить словами «Кореновский муниципальный район

Краснодарского края» в соответствующем падеже.

1.2. Пункт 1.2. положения изложить в следующей редакции:

 «1.2.Предметом муниципального земельного контроля является

соблюдение юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями,

гражданами, органами государственной власти и органами местного

самоуправления обязательных требований к использованию и охране объектов

земельных отношений, за нарушение которых законодательством Российской

Федерации предусмотрена административная ответственность».

2. Отделу по взаимодействию с представительным органом

администрации муниципального образования Кореновский муниципальный

район Краснодарского края (Антоненко) официально обнародовать настоящее

https://internet.garant.ru/#/document/12124624/entry/74

2

решение в установленном порядке и разместить на официальном сайте Совета

муниципального образования Кореновский муниципальный район

Краснодарского края в информационно - телекоммуникационной сети

«Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального

обнародования.

Исполняющий обязанности главы

муниципального образования

Кореновский муниципальный район

Краснодарского края

И.А. Максименко

Председатель Совета

муниципального образования

Кореновский муниципальный район

Краснодарского края

В.В. Слепухин